
8426 23 marzo 1983 BOE.—Núm. 70

8547 RESOLUCION de 8 de febrero de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XX, «Motores tér
micos», de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales de la Universidad Politécnica de 
Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1060/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 21 de sep
tiembre de 1982 («Boletb. Oficial del Estado» del 79),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tumo 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo XX, «Motores térmicos», de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieras Industriales de la Universidad Politécnica de 
Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Tomás Manuel Sánchez Lencero (DNI 8.877.607).
Don Ramón Carreras Planell (DNI 46.201.991).
Don José María Desantes Fernández (DNI 659.737).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos!
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de febrero de 1983.—El Director general, por de

legación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

8548 RESOLUCION de 9 de febrero de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Filosofía de la 
Educación» de la Facultad de Filosofía y Ciencias 
de la Educación de la Universidad Complutense 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de diciembre 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de marzo de 1962 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
abril), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Filosofía de la Educación» de la Facultad 
de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Universidad 
Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Admitidos

Don Paciano Fermoso Estébanez (DNI 11.984.640),
Don David Sacristán Gómez (DNI 3.390.345).
Don Francisco Miguel Altarejos Masota (DNI 50.139.101).
Don Antonio Cervera Espinosa (DNI 21.620.887).
Don Juan Sáez Carreras (DNI 22.894.020).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu
ción de 22 de octubre pasado.

Don José Angel López Herrerías (DNI 1.467.222).'

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, £ de febrero de 1983.—El Director general, por de

legación (Orden de 27 marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

8549 RESOLUCION de 10 de febrero de 1983, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista defini
tiva de admitidos al concurso-oposición, en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Fisiología del Deporte» (a tér
mino), de la Facultad de Medicina de la Universi
dad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de intei posición de reclamaciones con
tra la lista provisional del único aspirante (publicada en el «Bo
letín Oficial del Estado» de 17 de noviembre último), al concur

so-oposición, convocado por Orden ministerial de 30 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril), en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología del Deporte» (a término), de la Facultad de Me
dicina de la Universidad Complutense de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitido al siguiente señor:

Don, Julio César Legido Arce (DNI. 498.344).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de febrero de 1983.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector gene
ral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

8550 RESOLUCION de 16 de febrero de 1983, del Tribu
nal del concurso-oposición para la provisión de 
plazas de Profesores adjuntos de «Química técnica» 
de Facultades de Ciencias de diversas Universida
des, por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Química téc
nica» de Facultades de Ciencias de diversas Universidades, con
vocado por Orden de 10 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» del día 21), para efectuar su presentación y comen
zar los ejercicios a las diez horas del día 1 de septiembre pró
ximo, en los locales de la Facultad de Ciencias de la Universi
dad de Alicante, haciendo entrega de los trabajos profesionales 
y de investigación y —en todo caso— del programa de la dis
ciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 16 de febrero de 1983.—El Presidente, Francisco Rüiz 
Beviá.

8551 RESOLUCION de 21 de febrero de 1983, de la Di
rección General de Personal, por la que se hace 
pública la lista definitiva de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
junio de 1982 para acceso al Cuerpo de Profesores 
Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial en 
la asignatura de «Lengua y Literatura catalanas», 
en su modalidad balear.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con
tra la lista provisional de admitidos y excluidos a la oposición 
libre para acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios de Es
cuelas de Maestría Industrial en la asignatura de «Lengua y 
Literatura catalanas», en su modalidad balear, hecha pública 
por Resolución de 13 de enero de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» del 24),

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
referida lista provisional con la siguiente modificación:

Cambiar de turno a doña Catalina Tortella Reynes, que 
aparece en la Resolución provisional en el turno de reserva y 
debe figurar en el turno libre.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer, 
en el plazo de un mes a partir de su publicación, el recurso 
de reposición correspondiente, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 21 de febrero de 1983 —El Director general, Julio 

Seage Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

8552 RESOLUCION de 21 de febrero de 1983, de la Di
rección General de Personal, por la que se hace 
pública la lista definitiva de admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas convocadas, con carácter 
específico por Orden de 9 de junio de 1982, para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Especiales de 
Escuelas de Maestría Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con
tra la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Profesores Especiales 
de Escuelas de Maestría Industrial,


